
D.R.S. n.  878  /2023

Unione Europea

Repubblica Italiana

Regione Siciliana

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento Regionale Tecnico

Ufficio Regionale del Genio Civile

Servizio di Agrigento

OGGETTO: Decreto d’impegno e  di  liquidazione sul  cap.  280503 e  autorizzazione al  pagamento  delle  spese di

missione effettuate nel mese di Gennaio, Febbraio, Marzo, Aprile, Maggio e Giugno 2023 in conto amministrazione,

da rimborsare ai dipendenti del Genio Civile di Agrigento.

Il Dirigente dell'Ufficio del Genio Civile di Agrigento

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Visto il  D.P.Reg. 05.04.22, n.  9 “Regolamento di attuazione del Titolo II  della L.R. 16.12.08, n.  19.

Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  ai  sensi  dell'articolo  13,

comma 3,  della  legge regionale 17.03.16,  n.  3.  Sostituisce e abroga il  D.P.Reg.18.01.13,  n.6 e

ss.mm. e ii. (GURS n.25/22);

Visto il Decreto Presidenziale n. 2760 del 18.06.2020 di conferimento dell'incarico di  Dirigente Generale

del Dipartimento Regionale Tecnico all'Arch. Salvatore Lizzio dal 16.06.2020, revocato in data

14.02.2023;

Visto il Decreto Presidenziale n.448 del 13.02.2023 che ha conferito all’Ing. Duilio Alongi l’incarico di

Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Tecnico dal 14.02.2023;

Visto il  D.D.G.  del  D.R.T.  n.  780  del  14/06/2022  che  ha  conferito  all'Arch. Salvatore  La  Mendola

l'incarico  di  Dirigente  del  Servizio  Ufficio  del  Genio  Civile  di  Agrigento  con  decorrenza

16/06/2022;

Visto il D.Lgs. 23.06.2011 n. 118, e ss.mm. e ii. “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali, e dei loro organismi, a norma

degli articoli 1 e 2 della legge 05.05.2009, n. 42 e ss.mm. e ii.”, recepito con l'art. 11 della L.R.

13.01.2015, n.  3 “Autorizzazione all'esercizio provvisorio del bilancio della Regione per l'anno

2015.  Disposizioni  finanziarie  urgenti.  Disposizioni  in  materia  di  armonizzazione  dei  bilanci

(GURS  n.  3/15,  S.O.  n.  2),  come  modificato  dall'art.  6,  comma  10,  lettere  a)  e  a-bis),  L.R.

07.05.2015, n. 9;

Visto il  D.Lgs.  30.06.2011  n.  123,  “Riforma  dei  controlli  di  regolarità  amministrativa  e  contabile  e

potenziamento dell'attività di analisi  e valutazione della spesa, a norma dell'Art.  49 della legge

31.12.2019, n. 196” e ss.mm. e ii., recepito con l'art. 6, commi 1 e 2, della L.R. 11.08.2017, n. 16;

Visto il D.Lgs. 27.12.2019 n. 158 di attuazione dello statuto speciale della Regione siciliana in materia di

armonizzazione dei sistemi contabili, dei conti giudiziali e dei controlli;

Vista la  L.R.  n.  7  del  21.05.2019,  “Disposizione  per  i  procedimenti  amministrativi  e  la  funzionalità

dell'azione amministrativa”, integrata  dalla L. R. n. 13 del 2020, “Disposizioni per l'accelerazione

dei procedimento amministrativi e per la realizzazione di interventi infrastrutturali urgenti.”

Vista la  deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  415  del  15.09.2020  “Snellimento  delle  Attività  di

controllo di alcune fattispecie di atti sottoposti al controllo delle Ragionerie Centrali;

Vista la L.R. n. 2 del 22.02.2023, “Legge di Stabilità Regionale 2023 - 2025”;

Vista la L.R. n. 3 del 22.02.2023, “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2023 -

2025”;

Visto il D.D.G. n. 253 del 22.02.2023 che delega ai Dirigenti degli Uffici del Genio Civile dell’Isola la

gestione e la  spesa,  limitatamente alle  missioni  di  competenza,  sui  capitoli  280503 “Spese per

missioni del personale in servizio presso il  Dipartimento” e  275202 “Spese poste a carico dei

richiedenti  per  l’espletamento  di  istruttorie,  rilievi,  accertamenti  e  sopralluoghi  in  materia  di

utilizzazioni di acque e impianti elettrici”;

Considerato  che con le note n. 34820 del 08/03/2023 e n. 39711 del 17/03/2023 sono state fornite a tutti gli

Uffici periferici del Dipartimento le direttive necessarie alla gestione uniforme dei provvedimenti di



spesa gravanti sui capitoli 280503 e 275202;

Visto    il prospetto, denominato “Elenco n. 2/2023-cap. 280503” del  16/06/2023  , nel quale sono elencate

tutte le missioni effettuate nei mesi di Gennaio, Febbraio, Marzo, Aprile, Maggio e Giugno 2023

dai  dipendenti  Alfano  Angelo,  Bosco  Pietro,  Caci  Onofrio,  Cammalleri  Salvatore,  Capraro

Carmelo,  Cimino  Angelo,  Di  Fede  Carmelino,  Distefano  Pietro,  Florio  Carmelo,  La  Mendola

Salvatore,  Nocera  Claudio,  Noto  Terenzio,  Salamone  Carmelo,  Sanfilippo  Calogero,  Sciumè

Gerlando, Seddio Giuseppe, Virgilio Rino Salvatore, Vullo Gianfranco, Zambito Angelo Valerio,

funzionari  del Genio Civile di Agrigento e le relative spese da rimborsare per ciascuna di esse,

nonché le note di liquidazione che ammontano ad un importo complessivo pari a € 5.371,64;

Vista la rispondenza del codice IBAN dei beneficiari alla documentazione in possesso di questo servizio,  in   

applicazione di quanto disposto dalla circolare del Dipartimento del Bilancio e del Tesoro – Ragioneria 

Generale della Regione n. 17 del 10/12/2022;

Accertato il  rispetto  delle  procedure  amministrative,  la  regolarità  della  documentazione e  l’ammontare

dell’importo di € 5.371,64 complessivamente riconoscibile come rimborso delle spese sostenute dai

dipendenti sopra citati in servizio presso l’Ufficio del Genio Civile di Agrigento; 

Vista la disponibilità sul capitolo 280503;

Ritenuto  di dovere assumere l'impegno di  € 5.371,64 e  di dover procedere, nell'esercizio finanziario in

corso, al rimborso delle spese su citate, con imputazione al capitolo 280503;

Visto l’articolo 9 della L.R. n° 9 del 15 aprile 2021 “snellimento dei controlli delle Ragionerie Centrali” a

decorrere dal 01 luglio 2021;

Ai sensi della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato

D E C R E T A

Art. 1 Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, per

il pagamento delle spese di missione da rimborsare ai dipendenti dell’Ufficio del Genio Civile di

Agrigento,  nell’esercizio  finanziario  corrente  è  assunto  l’impegno  di   €  5.371,64 sul  capitolo

280503 del Bilancio della Regione Siciliana, con codice gestionale U.1.03.02.02.002;

Art. 2 Si liquida l'importo di € 5.371,64 sull’impegno di cui all’art.1 e se ne autorizza il pagamento che

sarà  effettuato  a  mezzo  di  emissione  di  mandati  diretti  ai  percipienti,  così  come da  prospetto

allegato che è parte integrante del presente decreto.

Ai sensi dell’art. 68, comma 5 della L.R. 12.08.2014, n. 21, così come sostituito dall'Art. 98, comma 6 della L.R.

07.05.2015, n. 9, il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione siciliana, a pena di

nullità dell'atto, entro il termine perentorio di sette giorni dalla data di emissione, e ai sensi dell'Art. 9 della L.R.

15.04.2021, n. 9, sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale Infrastrutture e Mobilità per la

registrazione.

Agrigento,  16/06/2023   

                                                      L’ Ingegnere Capo

  Arch. Salvatore La Mendola



REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITÀ

DIPARTIMENTO REGIONALE TECNICO

Ufficio Regionale del Genio Civile – Servizio di Agrigento

Elenco n. 2 - ALLEGATO AL D.R.S. n. 878  del 16/06/2023  CAPITOLO  280503

Protocollo data Importo Codice Fiscale IBAN

Alfano Angelo 61528 03/05/23 02/05/23 = = = = € 33,12 = € 33,12

€ 242,64                                            

Alfano Angelo 61560 03/05/23 04/05/23 = = = = € 52,56 = € 52,56

Alfano Angelo 63748 05/05/23 09/05/23 = = = = € 40,32 = € 40,32

Alfano Angelo 63773 05/05/23 11/05/23 = = = = € 28,08 = € 28,08

Alfano Angelo 67701 15/05/23 16/05/23 = = = = € 30,96 = € 30,96

Alfano Angelo 71176 19/05/23 23/05/23 = = = = € 33,12 = € 33,12

Alfano Angelo 71193 19/05/23 25/05/23 = = = = € 24,48 = € 24,48

Bosco Pietro 47032 31/03/23 04/04/23 = = = € 70,30 = = € 70,30

€ 920,98                                            

Bosco Pietro 47044 31/03/23 06/04/23 = = = € 50,32 = = € 50,32

Bosco Pietro 53466 14/04/23 11/04/23 = = = € 54,02 = = € 54,02

Bosco Pietro 53481 14/04/23 13/03/23 = = = € 48,84 = = € 48,84

Bosco Pietro 53710 14/04/23 18/04/23 = = = € 54,02 = = € 54,02

Bosco Pietro 53730 14/04/23 20/04/23 = = = € 48,84 = = € 48,84

Bosco Pietro 57542 21/04/23 27/04/23 = = = € 50,32 = = € 50,32

Bosco Pietro 60597 28/04/23 02/05/23 = = = = € 41,76 = € 41,76

Bosco Pietro 60046 28/04/23 04/05/23 = = = = € 75,60 = € 75,60

Bosco Pietro 63349 05/05/23 09/05/23 = = = = € 76,32 = € 76,32

Bosco Pietro 63358 05/05/23 11/05/23 = = = = € 50,40 = € 50,40

Bosco Pietro 67232 12/05/23 16/05/23 = = = = € 68,40 = € 68,40

Bosco Pietro 67238 12/05/23 18/05/23 = = = = € 52,56 = € 52,56

Bosco Pietro 70853 19/05/23 23/05/23 = = = = € 52,56 = € 52,56

Bosco Pietro 70865 19/05/23 25/05/23 = = = = € 50,40 = € 50,40

Bosco Pietro 74928 26/05/23 30/05/23 = = = = € 76,32 = € 76,32

Caci Onofrio 60708 02/05/23 04/05/23 = = = = € 52,56 = € 52,56

€ 239,04                                            

Caci Onofrio 62681 05/05/23 09/05/23 = = = = € 36,72 = € 36,72

Caci Onofrio 63750 05/05/23 11/05/23 = = = = € 52,56 = € 52,56

Caci Onofrio 67692 15/05/23 18/05/23 = = = = € 24,48 = € 24,48

Caci Onofrio 70776 19/05/23 23/05/23 = = = = € 72,72 = € 72,72

Nominativo
Dipendente

Giorno

inizio

Missione

Missioni

del mese di

Gennaio

2023

Missioni del

mese di

Febbraio

2023

Missioni

del mese

di Marzo

2023

Missioni

del mese

di Aprile

2023

Missioni del

mese di

Maggio

2023

Missioni del

mese di

Giugno

2023

Importo totale

Dipendente



Elenco n. 2 - ALLEGATO AL D.R.S. n. 878  del 16/06/2023  CAPITOLO  280503

Cammalleri Salvatore 53069 13/04/23 13/04/23 = = = € 34,04 = = € 34,04

€ 320,78                                            

Cammalleri Salvatore 57411 20/04/23 20/04/23 = = = € 77,70 = = € 77,70

Cammalleri Salvatore 62451 03/05/23 04/05/23 = = = = € 40,32 = € 40,32

Cammalleri Salvatore 66534 11/05/23 11/05/23 = = = = € 40,32 = € 40,32

Cammalleri Salvatore 67123 12/05/23 12/05/23 = = = = € 68,40 = € 68,40

Cammalleri Salvatore 68094 15/05/23 16/05/23 = = = = € 30,00 = € 30,00

Cammalleri Salvatore 75263 30/05/23 31/05/23 = = = = € 30,00 = € 30,00

Capraro Carmelo 71449 22/05/23 23/05/23 = = = = € 36,72 = € 36,72 € 36,72                                            

Cimino Angelo 21624 13/02/23 14/02/23 = € 29,60 = = = = € 29,60

€ 191,66                                            
Cimino Angelo 31871 03/03/23 03/03/23 = = € 54,02 = = = € 54,02

Cimino Angelo 34129 08/03/23 08/03/23 = = € 54,02 = = = € 54,02

Cimino Angelo 48470 04/04/23 04/04/23 = = = € 54,02 = = € 54,02

Di Fede Carmelino 38589 26/04/23 27/04/23 = = = € 30,00 = = € 30,00 € 30,00                                            

Distefano Pietro 8827 20/01/23 20/01/23 € 96,20 = = = = = € 96,20

€ 944,02                                            

Distefano Pietro 17570 06/02/23 06/02/23 = € 54,02 = = = = € 54,02

Distefano Pietro 33600 07/03/23 08/03/23 = = € 126,20 = = = € 126,20

Distefano Pietro 34068 07/03/23 09/03/23 = = € 100,30 = = = € 100,30

Distefano Pietro 36860 13/03/23 14/03/23 = = € 77,70 = = = € 77,70

Distefano Pietro 41484 21/03/23 28/03/23 = = € 37,00 = = = € 37,00

Distefano Pietro 41485 21/03/23 30/03/33 = = € 100,30 = = = € 100,30

Distefano Pietro 47876 03/04/23 04/04/23 = = = € 126,20 = = € 126,20

Distefano Pietro 54494 17/04/23 18/04/23 = = = € 29,60 = = € 29,60

Distefano Pietro 54507 17/04/23 20/04/23 = = = € 70,30 = = € 70,30

Distefano Pietro 56575 19/04/23 26/04/23 = = = € 126,20 = = € 126,20



Elenco n. 2 - ALLEGATO AL D.R.S. n. 878  del 16/06/2023  CAPITOLO  280503

Florio Carmelo 2269 09/01/23 20/01/23 € 52,56 = = = = = € 52,56

€ 636,48                                            

Florio Carmelo 35715 10/03/23 14/03/23 = = € 36,72 = = = € 36,72

Florio Carmelo 39635 17/03/23 21/03/23 = = € 47,52 = = = € 47,52

Florio Carmelo 39637 17/03/23 23/03/23 = = € 33,12 = = = € 33,12

Florio Carmelo 43496 24/03/23 28/03/23 = = € 68,40 = = = € 68,40

Florio Carmelo 43502 24/03/23 30/03/23 = = € 75,60 = = = € 75,60

Florio Carmelo 47209 31/03/23 04/04/23 = = = € 52,56 = = € 52,56

Florio Carmelo 47203 31/03/23 06/04/23 = = = € 41,04 = = € 41,04

Florio Carmelo 53375 14/04/23 18/04/23 = = = € 75,60 = = € 75,60

Florio Carmelo 53379 14/04/23 20/04/23 = = = € 36,72 = = € 36,72

Florio Carmelo 60220 28/04/23 04/05/23 = = = = € 12,96 = € 12,96

Florio Carmelo 66233 10/05/23 16/05/23 = = = = € 25,20 = € 25,20

Florio Carmelo 66237 10/05/23 18/05/23 = = = = € 12,96 = € 12,96

Florio Carmelo 70842 19/05/23 23/05/23 = = = = € 17,28 = € 17,28

Florio Carmelo 70845 19/05/23 25/05/23 = = = = € 36,72 = € 36,72

Florio Carmelo 74535 26/05/23 30/05/23 = = = = € 11,52 = € 11,52

La Mendola Salvatore 68125 15/05/23 16/05/2023 = = = = € 93,60 = € 93,60
€ 187,20                                            

La Mendola Salvatore 80601 08/06/23 09/06/2023 = = = = = € 93,60 € 93,60

Nocera Claudio Sergio 72761 23/05/23 24/05/2023 = = = = € 30,00 = € 30,00 € 30,00                                            

Noto Terenzio 66038 10/05/23 17/05/2023 = = = = € 17,50 = € 17,50 € 17,50                                             

Salamone Carmelo 47598 03/04/23 04/04/23 = = = € 34,04 = = € 34,04

€ 167,94                                            

Salamone Carmelo 51391 11/04/23 13/04/23 = = = € 37,74 = = € 37,74

Salamone Carmelo 54189 17/04/23 20/04/23 = = = € 34,04 = = € 34,04

Salamone Carmelo 57880 21/04/23 27/04/23 = = = € 34,04 = = € 34,04

Salamone Carmelo 67258 12/05/23 18/05/23 = = = = € 28,08 = € 28,08

Sanfilippo Calogero 47624 03/04/23 06/04/23 = = = € 70,30 = = € 70,30

€ 539,06                                            

Sanfilippo Calogero 51398 11/04/23 13/04/23 = = = € 54,02 = = € 54,02

Sanfilippo Calogero 57697 21/04/23 27/04/23 = = = € 54,02 = = € 54,02

Sanfilippo Calogero 60442 28/04/23 02/05/23 = = = = € 68,40 = € 68,40

Sanfilippo Calogero 60454 28/04/23 04/05/23 = = = = € 33,12 = € 33,12

Sanfilippo Calogero 63828 05/05/23 09/05/23 = = = = € 33,12 = € 33,12

Sanfilippo Calogero 63831 05/05/23 11/05/23 = = = = € 52,56 = € 52,56

Sanfilippo Calogero 71215 19/05/23 23/05/23 = = = = € 52,56 = € 52,56

Sanfilippo Calogero 71658 22/05/23 25/05/23 = = = = € 68,40 = € 68,40

Sanfilippo Calogero 74606 26/05/23 30/05/23 = = = = € 52,56 = € 52,56



Elenco n. 2 - ALLEGATO AL D.R.S. n. 878  del 16/06/2023  CAPITOLO  280503

Sciumè Gerlando 68118 15/05/23 16/05/23 = = = = € 123,60 = € 123,60 € 123,60                                            

Seddio Giuseppe 66019 10/05/23 17/05/23 = = = = € 111,10 = € 111,10
€ 151,42                                            

Seddio Giuseppe 61598 03/05/23 04/05/23 = = = = € 40,32 = € 40,32

Virgilio Rino Salvatore 68486 16/05/23 17/05/23 = = = = € 9,36 = € 9,36 € 9,36                                            

Vullo Gianfranco 25585 20/02/23 23/02/23 = € 96,20 = = = = € 96,20

€ 523,24                                            

Vullo Gianfranco 29393 27/02/23 01/03/23 = = € 126,20 = = = € 126,20

Vullo Gianfranco 31898 03/03/23 03/03/23 = = € 39,22 = = = € 39,22

Vullo Gianfranco 32649 03/03/23 06/03/23 = = € 39,22 = = = € 39,22

Vullo Gianfranco 32674 06/03/23 08/03/23 = = € 126,20 = = = € 126,20

Vullo Gianfranco 37403 14/03/23 16/03/23 = = € 96,20 = = = € 96,20

Zambito Angelo Valerio 64163 08/05/23 10/05/23 = = = = € 30,00 = € 30,00
€ 60,00                                            

Zambito Angelo Valerio 72754 23/05/23 24/05/23 = = = = € 30,00 = € 30,00

IMPORTO TOTALE € 5.371,64

L’Ingegnere Capo

Arch. Salvatore La Mendola


	Allegato

		2023-06-16T12:12:45+0200
	SALVATORE LA MENDOLA


		2023-06-16T12:13:50+0200
	SALVATORE LA MENDOLA




